СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2022 года №2
с. Алтай

О принятии отчета о прогнозе
социально-экономического развитии сельского поселения «Алтайское»

за 2021 год

Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения «Алтайское»
Сазонова С.Н. о выполнении прогноза социально-экономического развития
сельского поселения «Алтайское» за 2021 год, Совет сельского поселения
«Алтайское» решил:

1. Отчет о прогнозе социально-экономического развитии сельского
поселения «Алтайское» принять к сведению.

2. Главе сельского поселения «Алтайское» осуществлять контроль за
ходом исполнения прогноза социально-экономического развития в 2022 году.

Председатель Совета
сельского поселения «Алтайское» Л.В. Григорьева

Отчет об исполнении прогноза социально-экономического развития
сельского поселения «Алтайское» за 2021 год

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  и н д и к а т о р о в Ед. 2021 год 2021 год Выполнени
и зм е р е н и я план факт е плана, %

5. Р ы н ок  тр уда  н зар аботн ой  платы

5.1 С р е д н е с п и с о ч н а я  ч и с л е н н о с т ь  р а б о т н и к о в
о р г а н и за ц и й  (в  с р е д н е м  за  год )

чел . 1 7 0 1 8 9 1 1 1 ,2

5.2 Ч и с л е н н о с т ь  о ф и ц и а л ь н о
з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  б е з р а б о т н ы х

чел . 1 2 2 1 6 ,7

5.3 У р о в е н ь  з а р е г и с т р и р о в а н н о й  б е зр а б о т и ц ы
к т р у д о с п о с о б н о м у  н а с е л е н и ю

% 2 ,9 2  5 3 3 3

5.4 Г о д о в о й  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к о в ,
в к л ю ч а я  с о в м е щ е н и е

ты с . руб . 1500 3 А А / 2 3 5

6. Р азв и ти е м алого  п редп ри н и м ател ь ств а

6.1 И н д и в и д у а л ь н ы е  п р е д п р и н и м а т е л и
(ч е л о в е к )

чел . 5 5 1 0 0

7. С оц и ал ь н ая  сф ера

7 .2 Ч и сл о  м е д и ц и н с к и х  у ч р е ж д е н и й ед. 1 1 1 0 0

7 .8 Ч и сл о  с п о р т и в н ы х  с о о р у ж е н и й ед. 1 1 1 0 0

7 .9 Ч и с л о  к н и г  и ж у р н а л о в  в б и б л и о т е к а х  на
100 0  н а с е л е н и я

ед. 1 2 6 3 1 1 2 7 1 3 1 0 0 ,6

8. Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство

8.1 Ж и л и щ н ы й  ф о н д  - в с е го  (н а  к о н е ц  го да) ТЫС. к в .м . 1 2 ,3 1 2 ,3 0

8.2 Ч и с л о  д о м о х о зя й с т в ед 2 3 1 2 4 4 1 0 5 ,6

83 С р е д н я я  о б е с п е ч е н н о с т ь  н а с е л е н и я
ж и л ь е м

к в.м . 1 7 ,3 1 8 ,2 1 0 5 ,2

10. Т ерр и тор и я

10.1. В сего : ты с . к в .м . 1 5 8 2 3 6 0 1 5 8 2 3 6 0 100

10.2 в т о м  ч и сл е : н а х о д я щ а я с я  в в е д е н и и
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я :

ты с . кв .м . 1 2 1 0 1 2 1 0 100

11 Д ем огр аф и я

11.1. Ч и с л е н н о с т ь  п о с т о я н н о г о  н а с е л е н и я
(с р е д н е г о д о в а я )

чел . 711 6 7 6 95

11.2. Р о д и л о с ь чел , 4 6 150

11.3. У м е р л о чел . 4 8 2 0 0

11.4. П р и б ы л о чел . 2 5 2 5 0

11.5 В ы б ы л о чел . 10 32 3 2 0

12. О р ган ы  м естн ого  сам оуп р ав л ен и я

12.1. Ч и с л е н н о с т ь  р а б о т а ю щ и х  в о р га н а х
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я

чел . 3 3 100

12.2. Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  н а  о р ган ы  м е с т н о го
с а м о у п р а в л е н и я

ты с . руб . 4537,4 3527 7 7 ,7

12.3. В т о м  ч и с л е  з а р а б о т н а я  п л а т а т ы с .р у б . 1500 1714,1 114,3

Б О сн ов н ы е п ок азател и  реализации
о т дел ь н ы х  п ол н ом оч и й  по реш ен и ю
в оп п осов  м естн ого  значения:

1 . Б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я
- д о х о д ы  в сего

т ы с .р у б . 4537,4 5227,4 155 ,6

2. Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  о т  сд а ч и
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  в ар е н д у

ты с . руб . 50 0 0

2 .1 . Д о л я  д о х о д о в  о т  и с п о л ь зо в а н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  в о б щ ем
о б ъ е м е  д о х о д о в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го
о б р а з о в а н и я

% ■1 О 0

4. Д о л я  з е м е л ь н о г о  н а л о г а  в о б щ е м  о б ъ е м е
д о х о д о в  к о н с о л и д и р о в а н н о г о  б ю д ж е т а

% 2 5 29,5 118

Мероприятия по выполнению задач прогноза социально-
экономического развития сельского поселения «Алтайское» на 2021 год
Совместно с Алтайской СОШ проведена постройка хоккейной коробки на

территории Алтайской СОШ. Сдано в эксплуатацию новое здание ФАП.